
 

Téma týdne:    MOJE RODINA 

 
1. úkol: Víš, kdo všechno patří do vaší rodiny? Vyplň úkoly na pracovním listu 



 

2. Úkol: Požádej někoho z rodiny o přečtení básničky a odpovídej na zadané otázky 

 
 

 

Jaroslav Seifert 

Ukolébavka (Maminka) 

 

Až chlapečku, zavřeš víčka, 

vyskočíš si na koníčka. 

A koníček spí 

 

na louce je plno květin, 

pojedeš s ním do kopretin. 

Kopretiny spí. 

 

Pojedeš s ním k Černé skále, 

po silnici u maštale. 

Černá skála spí. 

 

A pod skálou voda hučí, 

vezmu tě zas do náručí. 

A chlapeček spí. 

 

 

Úkoly k básničce: 

 

•  vytleskej jednotlivá slova a urči, kolikrát jsi tleskl(a) - kolik slabik má slovo. Např. 

  ko – ní – ček  3x 

  ko – pre – ti – na  4x 

  maš – tal   2x 

 

•  urči začínající hlásku slov 

 

•  vyhledej další slova, která začínají stejně 

 

• poznáš poslední hlásku slova 

 

 

Protáhni se při říkance: 

 

 Táta dlouhý   stoj, pomalu protáhnout trup a horní končetiny, vytáhnout se na špičky 

 máma krátká  stoj, pokrčíme dolní končetiny, podřep, výdrž 

 děti jako pimprlátka…. dřep, výdrž ve dřepu 

 

 

 

 



 

3. úkol:  Zazpívejte si písničku MUZIKANTSKÁ RODINA 

     a společně si zahrajte na muzikanty 

https://www.youtube.com/watch?v=y0dYivHi5wY 
 

https://www.youtube.com/watch?v=y0dYivHi5wY


 

 

4. úkol: Dokresli druhý obrázek domu tak, aby byl stejný jako ten první 



 

 

5. úkol:  Přečtěte si pohádku NEPOSLUŠNÉ TKANIČKY.   
  

Po přečtení si zopakujte děj pohádky.      
 

Můžete s dětmi zkusit zavazovat nejprve na jednoduchý uzel a po zvládnutí zkusit i mašličku. 

 



 

 

 


